
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
п.г.т. Алексеевское

О проведении семинара-совещания для руководителей и заместителей 
образовательных организаций Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

На основании плана работы МКУ «Отдел образования Алексеевского 
муниципального района РТ», совещания РКДН в режиме видеоконференции по 
итогам за первый квартал, подведения итогов 2022/2023 учебного года

приказываю:

1. Провести 26 апреля 2023 года в 10.00 ч. семинар- совещание для 
директоров, заместителей директоров по воспитательной работе, заместителей 
директоров по учебно-воспитательной работе общеобразовательных организаций и 
руководителей дошкольных образовательных организаций.

2. Руководителям образовательных организаций принять личное участие и 
обеспечить явку заместителей директоров по воспитательной работе и 
заместителей директоров по учебно-воспитательной работе на семинар - 
совещание для обсуждения вопросов профилактики правонарушений и учебно- 
воспитательного процесса.

3. Утвердить программу (приложение).
4. Площадкой проведения семинара- совещания определить зал заседания 

МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

В.Ю.Рыдаев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

ул.Казакова, д.9б, п.г.т. Алексеевское, Казаков ур., 96 йорт, Алексеевск ш.т.б.,
422900 422900

Телефон: 8(84341)2-47-49 E-mail: Roo.Alx@tatar.ru https://edu.tatar.ru/alekseevo/aleks

Утверждаю: 
начальник отдела

Рыдаев В.Ю.
«26» апреля-2023г.

План
проведения совещания руководителей образовательных учреждений 

с участием Заместителя руководителя исполнительною комитета
Е.А. Хамзиной

Дата проведения: 26.04.2023 
Время проведения: 10.00 
Место проведения: Зал заседаний МКУ 

«Отдел образования Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

№
п/п Тема выступления Регламент

выступления
ФИО. должность 

выступающих

1 Приветственное слово 5 мин В.Ю. Рыдаев -  Начальник 
отдела

2

Организация работы по профилактике 
правонарушений в образовательных 
организациях.

15 мин

Л.Н.Кирюхина, заместитель 
начальника МКУ «Отдел 
образования Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

Од 15 мин

Г.Х. Каримова методист 
МКУ «Отдел образования 
Алексеевского
муниципального района 
Республики Татарстан»

4 15 мин

Ю.К.Ярославлева, старший 
инспектор ПДН отдела МВД 
России по Алексеевскому 
району, старший лейтенант 
полиции

5

1. Организованное завершение 2022/2023 
учебного года: организация и проведение 
промежуточной аттестации, допуск к 
государственной итоговой аттестации 
обучающихся 9,11 классов, перевод

15 мин

В.В. Егорова- заведующий 
информационно
методическим отделом -  
заместитель начальника 
отдела

mailto:Roo.Alx@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/alekseevo/aleks


обучающихся 2, 8-10 классов в 
следующий класс.

6

2. Итоги мониторинга оценочных 
процедур за 2022/2023 учебный год.
3. Переход на федеральные 

образовательные программы в 2023/2024 
учебном году.

15 мин

7

Предварительное комплектование в 
образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования в 
2023-2024 учебный год.
2. Организация родительского контроля 
качества питания в ДОУ.

15 мин

И.Н.Зимина-методист МКУ 
«Отдел образования 
Алексеевского
муниципального района 
Республики Татарстан»


